
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: Establecer Calendario de Actividades Docentes 2021-D.A. Expte. 
37.407/20

 

V I S T O la r esolución C.D. 387/14, las resoluciones R. N.º 990/15 y C.S. 2793/15, 
REREC-2020-1096, REDEC-2020-3237 y las presentes actuaciones mediante las cuales 
la Secretaria Académica y la Secretaria de Asuntos Estudiantiles y Bienestar de la 
Comunidad, Ings. Agrs. Adriana M. RODRÍGUEZ y Alejandra GIL respectivamente, 
elevan el Calendario de Actividades Docentes 2021 y,

CONSIDERANDO:

Que por resolución C.D. 387/14 se establecieron los criterios para la elaboración del 
calendario de actividades docentes de esta Facultad.

Que para adecuarse a lo dispuesto por la REREC-2020-1096, atendiendo a la 
excepcionalidad de la situación emergente del ASPO, se modificó el Calendario 
Académico por REDEC 3237/20, por lo cual el ciclo lectivo 2020 finaliza el 12 de 
marzo de 2021.

Que en virtud de lo manifestado en el Considerando anterior, se elaboró el calendario 
académico 2021, que se adecúa razonablemente a lo establecido en la resolución C.D. 
387/14.

Lo establecido en el Convenio Colectivo para los Docentes de la Universidad de Buenos 
Aires mediante las resoluciones R. N.º 990/ 15 y C.S. 2793/15.

 
 
 
 



Por ello, y en uso de sus atribuciones,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE AGRONOMÍA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Establecer el Calendario de Actividades Docentes 2021 según lo 
siguiente:

Inscripciones primer cuatrimestre y primer bimestre: 15 al 18 de marzo

Clases primer cuatrimestre y primer bimestre

Comienzo: 22 de marzo.

Finalización primer bimestre:7 de mayo

 

Inscripción segundo bimestre: 10 al 13 de mayo.

Exámenes fecha intermedia: 10 al 14 de mayo.

 

Comienzo clases segundo bimestre: 17 de mayo.

Finalización clases primer cuatrimestre y segundo bimestre: 03 de julio

 

Exámenes julio y receso invernal

05 al 8 de julio

 

12 al 16de julio

26 al 30 de julio *

Semana de receso invernal del 19 al 23 de julio*.

(*Sujeto a modificación según calendario escolar de CABA y Provincia de Bs.As.)

Clases segundo cuatrimestre y tercer bimestre

Inscripción segundo cuatrimestre y tercer bimestre: 02 al 05 de agosto.



Comienzo clases segundo cuatrimestre y tercer bimestre: 09 de agosto.

Finalización clases del tercer bimestre: 01 de octubre.

 

Inscripción cuarto bimestre: 04 al 07 de octubre.

Exámenes fecha intermedia: 04 al 08 de octubre.

Comienzo clases del cuarto bimestre 12 de octubre.

Finalización clases del segundo cuatrimestre y cuarto bimestre: 03 de diciembre.

Exámenes diciembre:

06 al 10 de diciembre.

13 al 17 de diciembre.

20 al 23 de diciembre.

Exámenes febrero:

14 al 18 de febrero de 2022.

21 al 25 de febrero de 2022.

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, dese amplia difusión, comuníquese a todas las Secretarías 
de la Facultad de Agronomía, a la Dirección General de Asuntos Académicos, a la 
Dirección de Ingreso, Alumnos y Graduados y a la Dirección General 
Administrativa.Cumplido, archívese.

MES

 




	fecha: Miércoles 2 de Diciembre de 2020
	numero_documento: REDEC-2020-3276-E-UBA-DCT_FAGRO
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2020-12-01T09:29:41-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Alejandra Gil
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Estudiantiles y Relaciones con la Comunidad
		2020-12-02T07:55:35-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: ADRIANA M RODRÍGUEZ
	cargo_1: Secretaria
	reparticion_1: Secretaría Académica
		2020-12-02T11:55:19-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_2: MARCELA EDITH GALLY
	cargo_2: Decana
	reparticion_2: Decanato
		2020-12-02T11:54:21-0300




